



SPETS NYTT

Nr 3 - 2012

Norsk Spesiaklubb for Finsk Spets og Norrbottenspets

**NORSK
MESTER
2012**

**NO54158/09 RAISA
Eier: Tom Røine**



Hei!

Fikk lyst til å sende noen bilder og skrive noen linjer om Luke. Oppdretter er P.M. Korsmo. Han passerte året 5. april og før han rakk det hadde han rukket å bli en fullverdig minkjeger. Sist høst stifta han bekjentskap med hønsefugl også og jeg lyktes å felle fugl for han. Men det var først etter jul at søket kom på plass. De som leser "Jakt" så en reportasje om han der. Til høsten skal han få ei uke i Sverige fra starten av fuglejakta, så får vi se om han fortsetter utviklinga i skogen. I sommer blir det en utstilling. Han er vår familiehund og får være inne. (I hundegården står det to elghunder) Han har ett utprega "spetsgemytt" og vi har stor glede av han. "Avmålt folkekjær" tror jeg er beskrivende. Det er det vel også andre spetseiere som kjenner igjen! Har prøvd "å spille på lag" med hans særegenheter og det er ser ut til å ha gått bra. Han er lydlig og svært tro mot sin eier. Dette er vår første spets og det eneste jeg angrer på er at jeg ikke har hatt det tidligere!



MVH
Jon
Erling
Skåtan



Klubbens adresse: NSFN v/Oddbjørn Nordhagen
Ydalirv. 24, 2409 ELVERUM
Org.nr: 981999789
Kontonummer: 1830.30.20191
E-post: webmaster@nsfn.no
E-post: finskspets-norrbotenspets@klubb.nkk.no
Hjemmeside: <http://www.nsf.no>

Ansvarlig utgiver Spets Nytt & www.nsf.no:

Hans W. Halvorsen
Skaslia Tlf: 62945570
2260 Kirkenær Mob: 90161242
Epost: hansh@online.no

Redaktør Spets Nytt:

Kristin Hansen Tlf: 95798017
Lokalet Sørkedalen
0759 OSLO
E-post kris65@online.no

Web-redaktør:

Oddbjørn Nordhagen Tlf: 41334958
Ydalirv. 24
2409 Elverum
Epost: webmaster@nsfn.no



Innhold

- 1 Allsidig jeger
- 2 Innhold
- 3 Lederen
- 4 Langvassheimen
- 7 Herpesvirus
- 10 64 år m Finsk Spets
- 11 Resultat Hedmark
- 13 Lierneprøven
- 15 Resultat Trøndelag
- 17 NM 2012
- 18 Resultat NM
- 19 Desember tiur
- 23 Nordisk kvalifiserte
- 24 Terminliste utstilling
- 25 Terminliste jaktpr.
- 26 Huskeliste prøver
- 27 Dommerliste
- 28 Adr. Liste
- 29 Klubb artikler
- 30 Nye Champions

Utgivelsesplan for Spets Nytt 2012

NR	DATO
1	mars
2	juni
3	september
4	desember

Send inn material og/eller bilder senest fire uker før hver utgivelse. Material/bilder sendes via post eller som filvedlegg med e-mail til redaktør.

Bilde forside: Foto: Per M. Korsmo
Bilde bakside: Foto: Per M. Korsmo av Omun Pimu

LEDEREN

En forferdelig vår og en enda verre sommer har medført at klekkingen stort sett har gått til helvete i hele landet, også våre brødre i øst har hatt samme tendensen. Dette er tragisk. Verst er det for de som har sett frem til høsten med nyanskaffelsen, og håpet på mange lange loser og enkelte fellinger.

Vi tyvstartet prøvesesongen, med prøver 18. og 19. august i Grue. Det ble konstatert, hva vi alle hadde en mistanke om, dårlig med fugl! Av 9 ekvipasjer, gikk bare 1 til premiering på lørdag, 53 poeng. På søndag var det noe bedre, ikke minst var været på vår side. 3 premieringer på søndag og Fort Hjort Myra til Rune Viddal snuste på en 1., hadde 75 poeng inne, men dessverre var det 2 feilpoeng slik at sluttsommen ble 73. Nordli i N. Trøndelag var neste møtested. 1. september møttes 8 ekvipasjer til dyst, 4 stykker gikk til premiering, dvs 50 %, ikke dårlig. Er sikker på at det er en som ikke angrer på at han tok en tur fra Elverum til Nordli. Gratulerer Kent Støkket og Spetsbacken Tille med 79 poeng, en solid 1. og CACIT.

Ikke riktig så gode resultater på søndag, men også da gikk 3 av 8 hunder til premiering. Best ble Kiro til Hermann Aune som klinte til med 75 poeng 1. premie og CACIT, gratulerer!

Synes det er hyggelig og moro at hundene fungerer og at vi får benyttet de tilsendte CACIT blanketter, som må være laget av et meget «fint papir», kr. 300,- for A6 format.

NM ble avviklet på Morttjærnsberget i Grue 8. og 9. september. Fikk god

mottakelse med nybakt kake til alle mann, Tove hadde sørget for dette. Etter det jeg kunne bedømme gikk det meste etter planen og både deltakere og dommere var fornøyd. Under avslutningen dukket Torill opp, Torill er ikke av den late typen, fant frem bøtte og klut og vasket gulvene, takk Torill. Toalettene ble i kampens hete glemt så de tok Wencke dagen etter, hva skulle vi gjort uten damer. Værforholdene under prøven varierte mye, fra gode til dårlige. Imidlertid var fuglebestanden ganske stabilt dårlig. Håper at dette er siste gang vi har 2 starter pr. dag i et Norsk Mesterskap. Hyggelig å konstatere at ungdommen har fått skjegg på haka. Tom Røine ble NM vinner med sin Raisa, nr. 2 ble Fort Hjort Kippis, fører Jens Torp, eier Sondre Bjørmbet og på hederlig 3. plass Spetsbackens Tille eier Kent Støkket. Disse 3 utgjør ¾ av laget til Nordisk Mesterskap 2013. Jeg gratulerer alle tre og ønsker dem alt hell videre. Øvrige resultater finner du i bladet.

Dommer situasjonen er fortsatt svart, men jeg ser et lysglimt i andre enden av tunellen. Vi har nå fått 2 nye dommere, Kenneth Engesbakk og Jon Bjarne Onsøien, se dommerlisten for telefonnummer og adresse. Jeg gratulerer begge og ønsker de velkommen. Nå må de andre kandidatene stå på og bli ferdig med utdannelsen.

Jeg ønsker alle «Shit jakt».

P.S.

Spar de brune, uten stamfugl blir det enda dårligere neste år. En fin los er nesten like bra som fugl i sekken.

Hans W.

LANGVASSHEIMEN -1/2 TREFF

I slutten av juni møttes flere titalls spetsfolk til treff på langvassheimen. Treffet ble gjennomført med en blanding av faglige og sosiale temaer. Det sosiale står høyt i kurs, så medlemmer og ikke medlemmer fra litt mer sydlige breddegrader er velkomne. Rune var en god stund den mest langveis færende sørfra, men det var bare til Steffen Kopsch m/frue meldte sin ankomst fra Tyskland. Så man kan trygt si at ryktet om at trønderne kan arrangere treff har spredt seg langt.



Steffen Kopsch helt til høyre og fruen bakerst i midten av bildet.

I år ble det arrangert et enkelt dressur- og utstillingskurs. Har du en flott hund som du skal stille på utstilling fortjener den å bli vist på en best mulig måte. Alle har vi godt av å bli justert litt på, og da kan det være greit å få hjelp av en ”proff”. Derfor hadde klubben hyret inn Linda Bjørnes fra Inderøy for å trimme oss litt i ringen. Linda driver Innherred hundepensjonat på Røra, og tar også inn hunder for trening bl.a. utstilling og gå pent i bånd. Det siste er viktig for å kunne få vist hunden på en god måte i ringen. 30. juni var en av de få dagene i sommer med sol og høy temperatur i Trøndelag, og det gjorde at

hundene raskt ble slitne. I tillegg var det nok også noen på to som merket varmen og tilhørende væskemangel.

Men selv om økta ble noe innkortet var det mye nyttig å lære. Hvis du er av den oppfatningen at det ikke spiller noen rolle om hvordan du løper i ringen med hunden er det bare å ta den oppfatningen opp til revurdering. Linda var relativt klar og tydelig i sin tale så det tok ikke lang tid før en i ringen fikk klar beskjed: Du løper som ei krøkke, har du vondt noen steder? *(Dette er ikke et ordrett sitat, men meldingen var ikke til å misforstå.)* Hva har så handlerens *(Den som viser fram hunden.)* måte å løpe på med å bedømme hundens eksteriør? Det meste. Hvis handleren småtripper rundt i ringen så gjør også hunden det. Og motsatt hvis du langer ut. Nå skjønner du helt sikkert tegninga. En spets med bra vinkler og bevegelser skal strekke ut stegene i ringen.



Her demonstrer Linda hvor viktig det er å strekke ut steget når du løper med hunden i ringen.

All energien skal brukes framover i fartsretningen. Det skal se ut som om hunden flyter/svever rundt i ringen. Siden spetsen er en jakthund som skal bevege seg i galopp i flere timer i ulendt terreng vil nok de fleste være enige i at gode

Spets Nytt 3 – 2012

bevegelser er noe av det viktigste ved hunden. Da gjelder det også å få vist fram disse bevegelsene i den korte tiden man har til rådighet i ringen. Fremdeles er det sikkert noen som er tvilende til om det spiller noen rolle hvordan handleren løper? Da skulle du ha vært på Langvassheimen. Lindas lille demonstrasjon ville definitivt ha overbevist deg. Det var nesten skremmende hvor stor påvirkning handlers løpesett har på hunden. Så før neste utstilling skal du finne fram godt fottøy, som det er godt å løpe i, og sjekke ditt eget løpesett. Hopper du opp og ned med korte trippene steg er det tid for litt trening av teknikk. HUSK! Du skal løpe med lange terrengvinnende steg.



Individuell veiledning.

Bruk farger som gjør at hunden ser rød ut. Brune klær vil selvsagt være best. For de som stiller ut norrbottenspets vil svart være en god kontrast farge til en hund som skal være hvit med gulrøde eller rødbrune tegninger.

Når du er i ringen skal du ha fullt fokus på hunden og konsentrere deg om å få vist den på best mulig måte. I tillegg er det viktig å følge med på henvisningene til dommeren og følge disse. Hva som skjer utenfor ringen skal man ikke bruke energi på når man er i ringen. Hvis hunden ikke stiller seg opp ordentlig når du stopper foran dommer skal man ikke begynne å justere på beina hvis man ikke har trent på dette. Det kan fort føre til at hunden blir utilpass og slipper halen. Hunden skal vise seg fram som en trygg og komfortabel hund i ringen. Da er det bedre å la hunden gå en ekstra runde rundt deg før du stopper den på nytt. Ofte vil den bli stående bedre denne gangen.



Demonstrasjon av en hund som ikke trives og dermed ikke får vist seg fram.

For de som har finsk spets må man også tenke på valget av klær. Eller retttere sakt farge på klærne. Røde bukser eller andre synlig røde plagg er tabu. Det samme gjelder utstillingsbåndet. Ved bruk av røde klær eller rødt utstillingsbånd vil finsk spetsen se brun ut, men den skal være rød.



Samme hund og ikke til å kjenne igjen etter et par runder i ringen med Linda.

Generelt er det viktig å trene på å gå pent i bånd, og det å bli handtert. Det vil si å bli målt høyden på, sjekk av tenner og for hannhunder få sjekket at begge steinene er på plass i pungen. Hunden skal verken være redd for- eller aggressiv mot dommeren. Det er gjennom disse sjekkene at dommeren får vurdert gemyttet til hunden, i tillegg til den generelle oppførselen i ringen. Hunden skal ikke oppføre seg aggressivt mot de andre hundene, eller holde et svare leven med unødvendig bjefing.



Dommeren skal kunne sjekke hunden, uten at den blir redd eller aggressiv.

Litt trening blant fremmede hunder og mennesker kan gjøre underverker med en hund. En illustrasjon på det kan være den hunden som absolutt lot seg høre på treffet fram til utstillingstreningen. Eieren mente at det ikke var noen hensikt å ta med hunden på treninga fordi den var "helt håpløs". Men hva skjer når den først får bli med? Jo etter noen runder i ringen

under veiledning av Linda er ikke hunden til å kjenne igjen. En halv time med mentaltrening virker langt mer beroligende enn flere timer i skogen. Av det siste blir hundene som regel enda mer gira og får langt mer energi etter som formen stiger. Så lærdommen får være at litt mentaltrening gjør underverker på urolige og stressa hunder.

Er det lenge å vente til din hund skal i ringen er det bedre å la hunden ligge i bilen til det nærmer seg dens tur. En hund som blir holdt ved ringen i timevis vil fort gå lei og ikke få vist seg fram på en god måte. I den varme årstiden hvor hunden ikke kan ligge i bilen er det bedre å ta med et bur, og et pledd til å dekke buret, sånn at hunden skjermes og slapper av. I tillegg var det noen små tips å plukke opp, men det får være for de som var tilstede og fulgte med. Den sosiale biten får også være forbeholdt de som var tilstede.



Til de som er nysgjerrig er det bare å si: Møt opp ved neste korsvei og ta del i moroa.

Tekst og foto: Roy Nilsen

HERPESVIRUS HUND

Informasjon om hundens herpesvirus

Introduksjon

Akkurat som oss mennesker, kan også hunder få herpesvirusinfeksjon. Det er til nå bare funnet ett herpesvirus hos hund, men sannsynligheten for at det finnes flere typer herpesvirus er stor.

De vanligste symptomene ved en herpesvirusinfeksjon hos hunder over 12 uker er symptomer fra luftveiene. Det er en relativt ufarlig infeksjon for valper over 12 uker og voksne hunder, som ellers er friske. Man kan i enkelte tilfeller se vesikler (små blærelignende strukturer) i kjønnsveiene hos hund med herpesvirus, men dette er ikke like vanlig som luftveisinfeksjon. Når hunden er smittet, vil viruset bli værende i kroppen for resten av livet, og vil kunne blusse opp i perioder.

Herpesvirus har vist seg å være ganske vanlig i noen av våre naboland, deriblant Sverige, hvor nærmere 50% av hundene som ble undersøkt hadde gjennomgått infeksjon. Herpesvirus smitter hovedsakelig via sekreter fra luftveiene, og via direkte kontakt mellom individer. Smitte via kjønnsveiene (f.eks under paring) er sjeldent. Oronasal smitte under paring er derimot veldig vanlig (sekret fra luftveier som smitter via snusing og hilsing).

Herpes i oppdrett

Når det gjelder hunder som brukes i avl, er det en del ting rundt herpesvirusinfeksjon som bør nevnes. Herpesvirus hos valper forårsaker en akutt infeksjon, og symptomene varierer med valpens alder ved infeksjon. Infeksjonen kan skje over morkaken (placenta) i siste del av drektigheten, under fødsel, eller ved smitte fra andre hunder eller fra tispa (vaginal- og neseflod) etter fødsel. Aborter eller dødfødsler kan forekomme dersom valpene smittes mens de ligger i livmoren. Dersom valpene smittes når de er under 3 uker gamle er resultatet vanligvis en generell infeksjon med fatalt utfall, fordi temperaturreguleringen ikke er fullt utviklet. Rektaltemperaturen er vanligvis 1-1,5 °C lavere enn hos voksne, og evnen til å respondere på infeksjon med feber er redusert. Valper som smittes når de er eldre enn 3 uker utvikler langt mildere symptomer.

Tid fra smitte til utvikling av symptomer er 4-6 dager. Symptomene man kan se på en herpesvirusinfeksjon på valper er slapphet, nedsatt matlyst, sutring, gulgrønn diarè, symptomer fra øvre luftveier, magesmerter og ukoordinerte bevegelser. De har altså ikke feber. Valpene dør som regel innen 1-2 døgn etter utvikling av slike symptomer.

Valper som dier en mor som har gjennomgått herpesvirusinfeksjon vil som regel bli resistente mot infeksjon, siden valpene får i seg antistoffer mot viruset

via morsmelken. Herpesvirusinfeksjon i oppdretts-sammenheng er sjeldent et varig problem, da gjennomgått infeksjon vil gi immunitet hos tisper som er smittet. Hvis en tisper blir smittet i løpet av drektigheten, kan hun miste valper i førstkommende kull. Senere kull vil imidlertid normalt sett være beskyttet, på grunn av antistoffene som tispene produserer, og overfører til valpene via morsmelken. Flere aborter hos samme tisper på grunn av herpesvirus er derfor normalt ikke noe problem.

Diagnose

Måter for å påvise herpes-virusinfeksjon er flere. Man kan undersøke for antistoffer i blod, finne virus i kroppsvev, eller ved å isolere selve viruset. Å stille diagnosen herpesvirusinfeksjon vil være mest aktuelt i et hundeoppdrett der det har vært problemer med reproduksjonen – som for eksempel aborter og valpedød. For å kunne stille diagnosen må man sende inn prøver til obduksjon. Det er derfor viktig å ikke kaste eventuelle døde valper/fosterhinner hvis man ønsker å finne ut om det kan være herpesvirus som er årsaken til aborter/valpedød.

Forebygging og kontroll

Måten å kontrollere herpes-virusinfeksjon på er ved godt management. Man bør for det første unngå å ha store grupper av hunder, og innad i kennelen bør de holdes gruppevis etter alder.

Man bør isolere drektige tisper og valper fra resten av gruppen, og minske stressnivået til et minimum under

drektighet/fødsel. Før paring og under drektighet bør avlshunder derfor unngå anstrengende reiser, kennelopphold, utstillinger og andre aktiviteter som medfører økt stressbelastning. Det er viktig at hunden er frisk, idet andre infeksjoner kan gjøre at en herpesvirusinfeksjon blusser opp. Avlshunder som ikke er smittet, må unngå kontakt med miljøer der det er risiko for å bli smittet.

Varme i valpekassa (varmelampe) kan også prøves, da herpesvirus ikke trives veldig godt i veldig varme omgivelser. Det er viktig å holde omgivelsestemperaturen på cirka 37 °C den første tiden ved hjelp av en varmelampe og isolerende underlag. Dessuten må en legge til rette for at tisper kan oppsøke plasser med lavere romtemperatur for å unngå ubehaget som høy temperatur kan medføre. Inntak av morsmelk de første timene etter fødsel (innen 8 timer) er avgjørende for valpens motstandskraft mot infeksjoner de første leveukene.

Gode rutiner for hygiene og desinfeksjon er også veldig viktig. Herpesvirus er relativt følsomt for ulike miljøpåvirkninger. Det blir inaktivert etter 22 timer ved 37 °C og raskere ved høyere temperaturer. Virus ødelegges raskt ved pH < 5 eller > 8 og av de fleste desinfeksjonsmidler. Viruset trives best ved en temperatur mellom 35 og 37, som er den normale temperaturen i slimhinnen i øvre luftveier og i vagina.

Vaksine

Vaksine mot herpesvirus hos drektige tisper anbefales ikke rutinemessig. Herpesvirusvaksinen er en tilleggsvaksine og hører ikke til kjernevaksinene som alle tisper skal ha. Det er ikke aktuelt å vaksinere med tanke på å beskytte tispas mot herpesvirusinfeksjon i øvre luftveier eller kjønnsveier. Vaksinen anbefales kun for å forebygge infeksjon hos nyfødte valper og for å hindre valpedødelighet.

Hos en tisper som allerede har gjennomgått en herpesvirusinfeksjon skal det ikke være nødvendig å vaksinere, da en naturlig gjennomgått infeksjon normalt vil gi bedre beskyttelse enn en vaksine. Ved en reaktivering av infeksjon hos en drektig tisper, vil antistoffene være raskt på plass og "nøytralisere" herpesviruset før det rekker å infisere fostrene. Poenget med en vaksine i drektigheten er at det skal gi en immunrespons hos tispas som beskytter de nyfødte via melken. Fostrene vil ikke motta antistoffene i stor grad i fosterlivet, da veldig få antistoffer klarer å passere morkaken mens de ligger i livmoren.

Det er kun 2 grupper som anbefales å vaksineres mot herpes;

- Unge tisper som sannsynligvis ikke har vært utsatt for herpesmitte, og som skal inn i oppdrett. Ved introduksjon inn i en stor hundepopulasjon er det stor sannsynlighet for å bli smittet.

- Tisper som 2 ganger har abortert/hatt valpedød på grunn av herpes (enten verifisert eller sterk mistanke).

Vaksinasjonsregimet består av to doser med fem ukers intervall; den første gis ved eller noen dager etter paring, mens den andre dosen gis 10-12 dager før ventet valping. Revaksinerer følger samme regime med to doser for å sikre tilstrekkelig høyt antistoffnivå i morsmelken.

Vaksinen er testet ut på drektige tisper på forskjellige tidspunkt i drektigheten, og alvorlige bivirkninger forekommer svært sjelden. Det er ikke registrert unormale drektigheter, fødsler eller økt tidlig valpedødelighet hos vaksinerte tisper sammenlignet med uvaksinerte hunder. Lokale reaksjoner på injeksjonsstedet er vanlig, men forbigående.

Sakset fra Lofoten dyreklinikk



64 ÅR MED FINSKA SPETSAR

Jag är från Norra Sverige. Norrbotten, 10 mil norr om Luleå. Jag är en glad pensionär, 72 år gammal. Min första finnspets fick jag som barn år 1946. Sedan dess har jag haft finnspetsar ända till nu.

Jag har skrivit en bok som har titeln;

64 år med Finska Spetsar

Boken är en berättande bok som handlar om mig, min familj och våra finnspetsar under alla 64 åren. Uppförstran och jakt, samt hur kärleken till Finska spetsen bara blivit varmare.

Boken är i färg, 170 x 240 och har 120 sidor, inbunden.

Priset på boken är 250 skr.

Boken kan beställas av:

Bernt Nilsson
Tvåran 3
956 91 Överkalix.
Sverige.
Telnr. +46 926 240 38
+46 70 37-240 38

E-post: bernt.o.nilsson@telia.com

Många Finnspetshälsningar
från

Bernt

Kjell Rosberg skriver i siste nummer av Ståndskall:

Boktips....

I boken berättar författaren om samtliga Finska Spetsar han ägt og jagat med under en hel mansålder. Spännande jakter och naturupplevelser varvas med vardagshändelser på ett trevligst sätt.

Boken är även en hyllning til den Finska Spetsen inte bara som en utmärkt jakthund utan även som en trogen och trevlig mailjemedlem.



Norsk Kennel Klub		Resultatliste for halsende									
Prøve nr. 60-12001		Fra dato 18.08.2012									
Prøveleder nr. 3475292		Navn: Halvorsen, Hans W.									
Reg. nr	Hundens navn	Fortjenestepoeng									
		Finnende muligheter	Finnende	Søk	Evne til å finne fugl	Markering av fugl	Los art og hørb.het	Loslengde	Prim. los i forh. til finn.	Fortfølging av fugl	Fornyhet los
23295/05	KAJSA	8	8	8	15	6	5	10	3	6	0
S40337/2007	LARIS	3	1	9	8	0	0	0	0	10	0
20574/07	SANNA	2	2	8	13	0	0	0	0	5	0
SE19593/2010	SPETSBACKENS TILLE	2	1	8	9	0	0	0	0	5	0
07724/08	FORT HJORT MYRA	3	2	6	12	0	0	0	0	5	0
S16979/2008	SKARNÄBBENS SIPPA	1	1	7	10	0	0	0	0	0	0
S22191/2008	MIKKEL	1	0	9	0	0	0	0	0	0	0
S28400/2007	Luckanjärkas Isabella	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0
NO54158/09	RAISA	1	0	8	0	0	0	0	0	0	0

Sid

Spets Ny

En annen ting som er veldig positivt; Tom Røine er ung (sett i NSFN sammenheng) og han følger opp en god tradisjon med at unggutta setter gamle kara litt på «plass». Klubben trenger ungdommen og nytt blod. Det gjør at vi som har vært med en stund må «skjerpe» oss litt. Vil med dette gratulere Tom

Norsk Kennel Klub		Norsk Spesialklubb For Finnmark									
Prøve nr. 60-12005		Fra dato 08.09.12									
Prøveleder nr.		Navn: Halvorsen, Hans W.									
Reg. nr	Hundens navn	Fortjenestepoeng									
		Finnende muligheter	Finnende	Søk	Evne til å finne fugl	Markering av fugl	Los art og hørb.het	Loslengde	Prim. los i forh. til finn.	Fortfølging av fugl	Fornyhet los
NO54158/09	RAISA	4	4	10	15	10	5	17	9	9	0
NO42649/10	FORT HJORT KIPPIS	2	2	9	13	8	5	15	9	7	0
SE19593/2010	SPETSBACKENS TILLE	4	3	8	13	9	3	15	8	7	0
FIN25836/08	JIIÄLLÄN INKA	2	2	10	13	7	5	10	7	10	0
S40337/2007	LARIS	2	2	9	13	7	5	3	7	8	0
NO35198/11	FORT HJORT HILLA	1	1	8	10	7	5	0	8	10	0
11644/06	TIURTUNET'S HARRAZ-F	2	2	9	13	7	5	0	7	6	0
S16979/2008	Skarnäbbens Sippa	4	3	8	13	1	4	10	5	8	0
23295/05	KAJSA	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0
00054/03	TIUKKA	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0

Sid

Norsk Kennel Klub		Resultatliste for halsende fuglehunder				Norsk Spesialklubb For Finsk Spets Og Norrbotten																	
Prøve nr. 60-12002	dat: 19.08.12	Til dato 19.08.12		Sted		Hedmark																	
Prøveleder nr. 3475292	Javn: Halvorsen, Hans W.	NIKK rep.nr. 2595562		Navn		Korsmo, Per Martin																	
Reg. nr	Hundens navn	Fortjenestepoeng										Eier	Dommer										
		Finnde muligheter	Finnde	Søk	Evne til å finne fugl	Markering av fugl	Los. ant og hørh. het	Loslengde	Prim. los i forh. til finn.	Fortøying av fugl	Forøyet los			Finnde i tre	Ekstra fortjenestepoeng	Sum fortjenestepoeng	Overfølsomhet	Avbrutt og forøtt los	An. arb. som forstyr. prøven	Sum felpoeng	Sluttpoeng	Premie	Plassering
07724/08	FORT HJORT MYRA	5	5	7	15	8	5	20	5	7	6	0	2	75	0	2	0	2	73	2	1	Viddal, Rune	Støkket, Kent
SE19593/2010	SPETSBACKENS TILLE	3	3	8	15	9	5	13	5	10	7	0	0	72	1	1	0	2	70	2	2	Støkket, Kent	Aune, Hermann
S22191/2008	MIKKEL	5	4	7	14	7	5	10	4	7	0	0	1	55	1	0	0	1	54	3	3	Johansen, Morten	Korsmo, Per Martin
23295/05	KAUSA	3	3	8	15	0	0	0	0	8	0	0	0	31	0	0	0	0	31	0	4	Helgeneseth, Tomas	Løvijernet, Martin
20574/07	SANNA	2	2	6	13	0	0	0	0	10	0	0	0	29	1	0	0	1	28	0	5	Syvertsen, Rune	Viddal, Rune
S28400/2007	Luokaniarkas Isabella	1	1	7	10	0	0	0	0	10	0	0	0	27	3	0	0	3	24	0	6	Karlsson, Karl-Anders	Løvijernet, Martin
S40337/2007	LARIS	2	1	8	9	0	0	0	0	0	0	0	0	17	0	0	0	0	17	0	7	Nordhagen, Oddbjørn	Korsmo, Per Martin
S16979/2008	SKARNÄBBENS SIPPA	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	1	0	0	1	7	0	8	Waltoft, Grete	Nordhage, Oddbjørn
NO54158/09	RAISA	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	6	0	9	Røine, Tom	Aune, Hermann

Spets Nytt 3 – 2012
LIERNEPRØVEN 2012

Fredag ettermiddag kunne prøveleder ønske deltakere og dommere velkommen i kårhuset i Kveliaunet. I år var det påmeldt åtte hunder hver dag, og alle fikk starte. Gledelig at to førstegangsstartende også hadde funnet veien til Lierne. Raymond Saur og Kent Rune Resve hadde begge meldt på til en start hver, Raymond på lørdag og Kent Rune på søndag.



En storfornøyd deltaker i peisestua etter fellesmiddagen på lørdagen.



De fleste deltakerne er kommet og det er klart for trekning.

Presis kl. 20.00 startet trekningen. Av praktiske grunner (*dommere som både starter og dømmer*) hadde prøveledelsen trukket morgen- og kveldsstart, samt dommer på forhånd. Man sparer mye tid ved å ha lagt kabalen med morgen- og kveldsstarter for startende dommere på forhånd. Alt gikk som smurt bortsett fra at Kent Rune hadde fått beskjed om feil starttidspunkt om søndagen. Heldigvis hadde han fått beskjed om morgenstart, mens han egentlig skulle starte på ettermiddagen. Det var stor spenning rundt fuglsituasjonen, da erfaringene fra "svenskejakta" ikke ga grunnlag for de store forventningene. Men som kjent er det tilstrekkelig å finne 2 fugler hvis hunden bare utnytter sjansene maksimalt og gjør fulle jobber.

Lørdag var det 2,3 finnende muligheter i snitt pr. hund og 2,1 finnende. På søndagen gikk dette ned til 1,3 og 1,1. En hund gikk fugletomt på lørdagen og den hunden med flest finnende fant 6 fugler. Tilsvarende på søndagen var 2 hunder som gikk fugletomt og hunden med flest finnende fant 3 fugler. Dette resulterte i en 1. premie (79 poeng – 3 finnende) og tre 3. premier om lørdagen og en 1. premie (75 poeng – 3 finnende) og to 3. premier om søndagen. Ekstra gledelig var det at begge de første gangs startende gikk til hver sin tredje premie. Gratulasjoner til Raymond med Fixa og Kent Rune med Sampo.



Familievennlig ramme og neste generasjon spetseiere er med på jaktprøvene som er et viktig verktøy i avlsarbeidet.



Mat er viktig skal man orke 2 økter om dagen. Men noen må nøye seg med å se på.



Jaktprøver har også et sosialt aspekt. Intet unntak denne gangen heller. Under fellesmiddagen på lørdagen ble det servert viltskav á la Lierne nasjonalpark, levert av Li-Vert'n. Superlativene fra deltakerne er videreformidlet til kokken. Siden det deltok to småbarnsfamilier skyldes nok støynivået i perioder langt yngre individer enn normalt (*Les: Eldre herremenn.*). Men for å sikre nyrekrutteringen er det viktig at de ”nye krokene krøkes tidlig”.

Nå får vi håpe at fuglebestanden har nådd et bunnivå og at vi kan se framover til et nytt toppår i 2017. Du lurer sikkert på hvorfor akkurat 2017? Statistikk! De 3 forrige toppårene var 1987, 1997 og 2007, og dette stemmer med kunnskapen om at skogsfugl går på tiårssykluser mot rypas fireårssykluser.



Ingen ting å si på gliset her! Hos CACIT vinneren om søndagen var uttrykket noe annerledes, uten at det er grunnlag for å si at Hermann ble noe mindre glad en Kent.



Tekst og foto: Roy Nilsen

Norsk Kennel Klub		Resultatliste for halsende											
	Prøve nr.	60-12003					Fra dato: 01.09.12						
	Prøveleder nr.						Navn: Roy Nilsen						
Reg. nr	Hundens navn	Finnende muligheter	Finnende	Søk	Evne til å finne fugl	Markering av fugl	Los.art og hørb.het	Loslengde	Prim. los i forh. til finn.	Forfølgning av fugl	Fornyet los	Fortjenestepoeng	
SE19593/2010	SPETSBACKENS TILLE	3	3	9	15	10	5	19	10	10	0		
11644/06	TIURTUNET'S HARRAZ-F	2	2	8	13	7	4	10	7	7	0		
SE14758/2011	KVANNILDALENS FIXA	3	3	5	15	9	3	10	8	4	0		
NO35198/11	FORT HJORT HILLA	6	6	7	15	10	5	5	8	7	0		
F125127/09	Pohjanukon Saga	2	2	7	13	0	0	0	0	7	0		
NO60830/09	SAGA-K	1	1	7	10	0	0	0	0	0	0		
23298/05	KIRO	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0		
FIN25836/08	JIIÄLLÄN INKA	1	0	8	0	0	0	0	0	0	0		

Si

Norsk Kennel Klub		Resultatliste for halsende											
	Prøve nr.	60-12004					Fra dato: 02.09.12						
	Prøveleder nr.						Navn: Nilsen, Roy						
Reg. nr	Hundens navn	Finnende muligheter	Finnende	Søk	Evne til å finne fugl	Markering av fugl	Los.art og hørb.het	Loslengde	Prim. los i forh. til finn.	Forfølgning av fugl	Fornyet los	Fortjenestepoeng	
23298/05	KIRO	3	3	7	15	10	4	15	8	7	6		
S14185/2009	KORPPINKALJO SAMPO	2	2	7	13	7	4	10	7	6	0		
SE19593/2010	SPETSBACKENS TILLE	1	1	8	10	7	4	10	8	8	0		
FIN25836/08	JIIÄLLÄN INKA	1	1	9	10	1	5	10	8	5	0		
NO35198/11	FORT HJORT HILLA	1	1	7	10	0	0	0	0	0	0		
11644/06	TIURTUNET'S HARRAZ-F	2	1	4	10	0	0	0	0	0	0		
F125127/09	Pohjanukon Saga	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0		
NO60830/09	SAGA-K	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0		

Si

fuglehunder											Norsk Spezialklubb For Finsk Spets Og Norrbottenspets					
Til dato											01.09.12		Sted		Trøndelag	
NKK rep.nr.											3294496		Navn		Røsdal, Stein Erik	
			Feilpoeng				Resultat				Eier	Dommer				
Finnde i tre	Ekstra forfjeneste	Sum forfjeneste	Overfølsomhet	Avbrutt og forlatt los	An.arb.som forstyr.prøven	Sum feilpoeng	Sluttpoeng	Premie	Plassering	CACIT						
0	1	79	0	0	0	0	79	1	1	C	Støkket, Kent	Aune, Hermann				
0	1	57	0	0	0	0	57	3	2		Engesbakk, Kenneth	Støkket, Kent				
0	1	55	0	0	0	0	55	3	3		Saur, Raymond	Norum, Kenneth				
0	1	58	0	6	0	6	52	3	4		Bjørnbet, Tore	Østmo, Knut				
0	0	27	0	0	0	0	27	0	5		Kenneth Hansen	Bjørnbet, Tore				
0	0	17	0	0	0	0	17	0	6		Gynnild, Jens	Nilsen, Roy				
0	0	8	0	0	0	0	8	0	7		Aune, Hermann	Nilsen Rasch, Bjørnar				
0	0	8	1	0	0	1	7	0	8		Østmo, Knut	Nilsen, Roy				

lsende											Norsk Spezialklubb For Finsk Spets Og Norrbottenspets					
Til dato											02.09.12		Sted		Trøndelag	
NKK rep.nr.											3294496		Navn		Røsdal, Stein Erik	
			Feilpoeng				Resultat				Eier	Dommer				
Finnde i tre	Ekstra forfjeneste	Sum forfjeneste	Overfølsomhet	Avbrutt og forlatt los	An.arb.som forstyr.prøven	Sum feilpoeng	Sluttpoeng	Premie	Plassering	CACIT						
0	3	75	0	0	0	0	75	1	1	C	Aune, Hermann	Støkket, Kent				
0	0	54	1	0	0	1	53	3	2		Resve, Kent Rune	Aune, Hermann				
0	1	56	3	2	0	5	51	3	3		Støkket, Kent	Østmo, Knut				
0	0	48	1	0	0	1	47	0	4		Østmo, Knut	Nilsen Rasch, Bjørnar				
0	0	17	0	0	0	0	17	0	5		Bjørnbet, Tore	Nilsen, Roy				
0	0	14	0	0	0	0	14	0	6		Engesbakk, Kenneth	Nilsen, Roy				
0		7	0	0	0	0	7	0	7		Kenneth Hansen	Bjørnbet, Tore				
0	0	6	0	0	0	0	6	0	8		Gynnild, Jens	Norum, Kenneth				

Spets Nytt 3 – 2012
NORGESMESTERSKAPET 2012



- Nr. 1** Raisa p.
Eier: Tom Røine
Nr. 2. Fort Hjort Kippis
Eier: Sondre Bjørnbet
Nr. 3 Spetsbacken Tille
Eier: Kent Støkket
Nr. 4 Jiiällän Inka
Eier: Knut Østmo
Nr. 5 Laris
Eier: Oddbjørn Nordhagen

Spets Nytt 3 – 2012
NORGESMESTERSKAPET 2012



- Nr. 6** Fort Hjort Hilla
Eier: Tore Bjørnbet
Nr. 7 Tiurtunets Harraz-F
Eier: Kenneth Engesbakk
Nr. 8 Skarnäbbens Sippa
Eier: Grete Waltoft
Nr. 9 Kajsa
Eier: Tomas Helgeneseth
Nr.10 Tiukka
Eier: Tore Bjørnbet
**Før reg.nr og poeng
se resultatliste neste side**

Spets Nytt 3 – 2012
NORGES MESTERSKAPET'S 3 BESTE



DET RØINER PÅ

Søndag 9. september fikk jeg den store gleden av å dømme Tom Røines tisper Raisa. Prøven skulle gå i et terreng med det klingende navn «Dritarmyra» som grenser inntil Morttjernsberget. Vi hadde ettermiddagsslipp. Vi viste ut fra resultatene lørdag en det kunne være litt glissent med fugl men unge Tom er en ukuelig optimist. Han var nok litt uheldig på lørdagens slipp da prøvegruppen fant 9 fugler etter prøvetidens slutt.

Den første halvannen time av Raisa's prøve på søndag skjedde det fint lite, bortsett fra en hare og en falsklos. Jeg merket at presset begynte å tære på unge Røine. Uheldig på lørdag – skulle han oppleve å gå fugletomt på søndag. Etter en kort vurdering av terrenget valgte Tom å

gå litt høyere i terrenget. Han valgte å følge et surdrag/ bekkedrag opp mot selve Morttjernsberget Rutevalget kunne ikke ha vært vellykket. I løpet av prøvens siste halvannen time finner Raisa tre kull og en enslig tiur. Hun jobber meget godt med de muligheter hun får. Tre gode jobber, fire finnendemuligheter og gode forfølgninger. Losen hennes er meget godt hørbar med en intensitet jeg ikke har hørt maken til siden Røjbackens Isa. En annen ting som jeg vil trekke frem med Raisa er arbeidsviljen. Hun begynner i et forrykende tempo og øker etter hvert. Hun har bedre fart i slutten av jaktprøven sammenlignet med starten. Selv om unge Røine slet litt med frustrasjoner tidlig i prøven da det «røinet» på som verst gikk det veldig bra til slutt.

fuglehunder											Norsk Spesialklubb For Finsk Spets Og Norrbottsp.			
Til dab						18.08.12					Sted		Hedmark	
NKK rep.nr.						2595562					Navn		Korsmo, Per Martin	
g			Feilpoeng				Resultat				Eier	Dommer		
Finnde i tre	Ekstra fortjeneste	Sum fortjeneste	Overfølsomhet	Avbrutt og forlatt los	An arb. som forstyr. prøven	Sum feilpoeng	Sluttpoeng	Premie	Plassering	CACIT				
0	0	53	0	0	0	0	53	3	1		Helgeneseth, Tomas	Løvtjernet, Martin		
0	0	27	1	0	0	1	26	0	2		Nordhagen, Oddbjørn	Korsmo, Per Martin		
0	0	26	0	0	0	0	26	0	2		Syvertsen, Rune	Aasen, Øyvind		
0	0	22	0	0	0	0	22	0	4		Støkket, Kent	Viddal, Rune		
0	0	23	3	0	0	3	20	0	5		Viddal, Rune	Støkket, Kent		
0	0	17	0	0	0	0	17	0	6		Waltoft, Grete	Nordhagen, Oddbjørn		
0	0	9	1	0	0	1	8	0	7		Johansen, Morten	Aasen, Øyvind		
0	0	8	0	0	0	0	8	0	7		Karlsson, Karl-Anders	Løvtjernet, Martin		
0	0	8	1	0	0	1	7	0	9		Røine, Tom	Aune, Hermann		

de 11

Røine og Raisa med en flott prestasjon og NM tittelen. Det var en glede og en ære å få lov til å bedømme Raisa's arbeide.

Bengt Sundkøien

Jaktprøvedommer Halsende Fuglehund

Norsk Spets Og Norrbottens pets														
Til dab						09.09.12					Sted		Hedmark	
NKK rep.nr.						2595562					Navn		Korsmo, Per Martin	
			Feilpoeng				Resultat				Eier	Dommer		
Finnde i tre	Ekstra fortjeneste	Sum fortjeneste	Overfølsomhet	Avbrutt og forlatt los	An arb. som forstyr. prøven	Sum feilpoeng	Sluttpoeng	Premie	Plassering	CACIT				
0	2	77	1	0	0	1	76	1	1		Røine, Tom	Sundkøien, Begt		
0	1	67	0	0	0	0	67	2	2		Bjørnbet, Sondre	Viddal, Rune		
0	1	64	3	0	0	3	61	3	3		Støkket, Kent	Mohn, Ole Johan		
0	0	62	7	0	0	7	55	3	4		Østmo, Knut	Mohn, Ole Johan		
0	1	53	0	0	0	0	53	3	5		Nordhagen, Oddbjørn	Viddal, Rune		
0	0	48	0	0	0	0	48	0	6		Bjørnbet, Tore	Løvtjernet, Martin		
1	0	48	0	0	0	0	48	0	7		Engesbakk, Kenneth	Korsmo, Per Martin		
0	0	49	3	0	0	3	46	0	8		Waltoft, Grete	Løvtjernet, Martin		
0	0	10	0	0	0	0	10	0	9		Helgeneseth, Tomas	Mohn, Ole Johan		
0	0	10	1	0	0	1	9	0	10		Bjørnbet, Tore	Korsmo, Per M.		

le 20

Resultatliste NM 2012

Norsk Spesialklubb For Finsk Spets Og Norrbottens pets

Side 1	Norsk Spesialklubb For Finsk Spets Og Norrbottens pets																									
Prøve nr. : 60-12005	Fra dato : 08.09.12	Til dato : 09.09.12	Sted	Hedmark																						
Prøveleder nr. : 3475292	Navn: Halvorsen, Hans	NKK rep nr. : 2595562	Navn	Korsmo, Per Martin																						
Reg. nr	Hundens navn	Fortjeneste poeng										Eier	Dommer													
		Finne Finne Finne	Søk	Evne til å finne fugl	Mærking av fugl	Los art og hørb het	Loslengde	Prim. los i forh. til finn.	Fortøying av fugl	Formyet los	Finne i tre			Ekstra fortjeneste	Sum fortjeneste poeng	Overfølsomhet	Avbrutt og forlatt los	An. arb. som forstyr. prøven	Sum feilpoeng	Sluttpoeng	Premie	Resultat				
NO54158/09	RAISA	4	4	10	15	10	5	17	9	9	0	0	2	77	1	0	0	1	76	1	1	1	1	1	Røine, Tom	Sundkøien, Bengt
NO42649/10	FORT HJORT KIPPIS	2	2	9	13	8	5	15	9	7	0	0	1	67	0	0	0	0	67	2	2	2	2	2	Bjørnbet, Sondre	Viddal, Rune
SE19593/2010	SPETSBACKENS TILLE	4	3	8	13	9	3	15	8	7	0	0	1	64	3	0	0	3	61	3	3	3	3	3	Støkket, Kent	Mohn, Ole Johan
NO54158/09	RAISA	1	1	8	10	7	4	10	8	10	0	0	1	58	0	0	0	0	58	3	4	4	4	4	Røine, Tom	Sundkøien, Bengt
SE19593/2010	SPETSBACKENS TILLE	5	4	8	14	4	5	10	6	9	0	0	1	57	1	0	0	1	56	3	5	5	5	5	Støkket, Kent	Løvbjergnet, Martin
FIN25836/08	JIIÄLLÄN INKA	2	2	10	13	7	5	10	7	10	0	0	0	62	7	0	0	7	55	3	6	6	6	6	Østmo, Knut	Mohn, Ole Johan
S40337/2007	LARIS	2	2	9	13	7	5	3	7	8	0	0	1	53	0	0	0	0	53	3	7	7	7	7	Northagen, Oddbjørn	Viddal, Rune
11644/06	TIURTUNET'S HARRAZ-F	2	2	9	13	7	5	0	7	6	0	1	0	48	0	0	0	0	48	0	8	8	8	8	Engesbakk, Kenneth	Korsmo, Per Martin
NO35198/11	FORT HJORT HILLA	1	1	8	10	7	5	0	8	10	0	0	0	48	0	0	0	0	48	0	8	8	8	8	Bjørnbet, Tore	Løvbjergnet, Martin
S16979/2008	Skarnåbbens Sippa	4	3	8	13	1	4	10	5	8	0	0	0	49	3	0	0	3	46	0	10	10	10	10	Walbot, Grete	Løvbjergnet, Martin

Side 2		Resultatliste NM 2012											Norsk Spesiaklubb For Finsk Spets Og Norrbottens pets												
Prøve nr.	60-12005	Fra dnb	08.09.12	Til dnb	09.09.12	Sted	Hedmark																		
Proveleder nr.	3475292	Navn:	Halvorsen, Hans			NKK rep.nr.:	2595562	Navn	Korsmo, Per Martin																
Reg. nr	Hundens navn	Finnde muligheter	Forfjenestepong										Feilpong	Resultat	Eier	Dommer									
			Søk	Finnde	Finnde i tre	Ekstra forfjeneste	Overlsomhet	Avnutt og forlatt: los	An.arb.som forstyr.prøven	Sum feilpong	Sluttpong	Premie					Plassing								
			Finnde	Søk	Egne til å finne fugl	Mærking av fugl	Los.art og hørb.het	Loslengde	Prim.los i foth. til finn	Forfjng av fugl	Fornyet los	Finnde i tre	Ekstra forfjeneste	Overlsomhet	Avnutt og forlatt: los	An.arb.som forstyr.prøven	Sum feilpong	Sluttpong	Premie	Plassing	CACIT				
11644/06	TIURTUNET'S HARRAZ-F		2	2	9	13	0	0	0	5	0	0	0	27	1	0	0	1	26	0	11			Engesbakk, Kenneth	Aune, Hermann
N035198/11	FORT HJORT HILLA		2	2	8	10	0	0	0	6	0	0	0	24	0	0	0	0	24	0	12			Bjørnbet, Tore	Aune, Hermann
FIN25836/08	JIIÄLLÄN INKA		2	2	9	13	0	0	0	0	0	0	0	22	1	0	0	1	21	0	13			Østmo, Knut	Korsmo, Per Martin
23295/05	KAUSA		0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	14			Helgeneseth, Tomas	Mohr, Ole Johan
S16979/2008	Skarnåbbens Sippa		0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	14			Walbf, Grete	Mohr, Ole Johan
S40337/2007	LARIS		0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	9	0	0	0	0	9	0	16			Nordhagen, Oddbjørn	Viddal, Rune
N042649/10	FORT HJORT KIPPIS		0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1	0	0	1	9	0	16			Bjørnbet, Sondre	Viddal, Rune
00054/03	TIUKKA		0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1	0	0	1	9	0	16			Bjørnbet, Tore	Korsmo, Per M.
23295/05	KAUSA		0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	8	1	0	0	1	7	0	19			Helgeneseth, Tomas	Aune, Hermann
00054/03	TIUKKA		0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	8	3	0	0	3	5	0	20			Bjørnbet, Tore	Lund, Tom

Kvalifisert til Nordisk 2012

Regler: 3 beste hundene fra NM året før,
samt hund med det beste sammenlagt resultat fra 2 fastprøver!
Resultat oppnådd i NM inngår

Kvalifisert	Reg. nr	Navn	Eier
1	00054/03	TIUKKA	Bjørnbet, Tore
2	23295/05	KAJSA	Helgeneseth, Tomas
3	23298/05	KIRO	Aune, Hermann
4	NO35198/11	FORT HJORT HILLA	Bjørnbet, Tore
Reserver			
1	17161/07	SIKKE	Larsen Bernt Enge
2	11644/06	Tiurtunet's Harraz-F	Engesbakk, Kenneth
3	S16979/2008	Skarnåbbens Sippa	Waltoft, Grete
4	NO42649/10	FORT HJORT KIPPIS	Bjørnbet, Sondre

Nordiska Mästerskap 2012.

Specialklubben för skällande fågelhundar SSF.

Har nöjet att presentera plats og datum
för Nordiska Mästerskap 2012.

Vi har hos SKK og FCI även ansökt om
Internationell status på detta mästerskap.

Nordiska kommer i år att avgöras inom
SSF:s lokalklubb Jämtland-Härjedalen
som anmäلت intresse att ta emot detta
mästerskap.

Provdatum: 6 -7 oktober 2012.

Provort blir i Åsarna med omnejd,
geografiskt läge är 78km sydväst om
Östersund längs Riksväg E45.

Förläggning, mat og kollegium blir på
Åsarna Ski-Center.

Mycket välkomna till en bra kamp!

SSF:s ordförande

Lennart Jönsson



Fullstendig invitasjon sendes de
kvalifisert

Vi ønsker våre representanter lykke til i
Nordisk Mesterskap. red

TERMINLISTE UTSTILLINGER 2012

Dato	Arrangør/Pmld.adr	UTID/Sted	Pmld.frist
13.10.2012 14.10.2012	Norsk Kennel Klub Postboks 163, Bryn 0611 OSLO	121009 Hamar	Manuell: 10.09.2012
20.10.2012 20.10.2012	Norsk Miniaturhund Klubb Tronstuløkka 2060 GARDERMOEN	120566 Letohallen	Manuell: 23.09.2012
21.10.2012 21.10.2012	Norsk Papillon Og Phalene Klubb v/Gro Oftedal Thu Berlandsveien 24 4330 ÅLGÅRD	120568 Letohallen	Manuell: 23.09.2012
27.10.2012 27.10.2012	Norsk Lhasa Apso Klubb Skrenten 5 1639 GAMLE FREDRIKSTAD	120574 Letohallen,	Manuell: 01.10.2012
28.10.2012 28.10.2012	Norsk Dalmatiner Klubb Sandebuktveien 373 3070 SANDE I VESTFOLD	120653 Letohallen	Manuell: 01.10.2012
10.11.2012 11.11.2012	Orkdal Hundeklubb Postboks 26 7321 FANNREM	120581 Orkdal	Manuell: 08.10.2012
10.11.2012 11.11.2012	Fitjar - Stord Hundeklubb Postboks 570 5403 STORD	120580 Stord	Manuell: 19.10.2012
10.11.2012 11.11.2012	Kongsberg Hundeklubb Postboks 106 3602 KONGSBERG	120579 Kongsberg	Manuell: 15.10.2012
17.11.2012 17.11.2012	Lillehammer Og Omegns Jff Pb 462 2603 LILLEHAMMER	120583 Lillehammer	Manuell: 01.11.2012
24.11.2012 25.11.2012	Norsk Kennel Klub Postboks 163, Bryn 0611 OSLO	121010 Lillestrøm	Manuell: 22.10.2012

Teminliste 2012- 2013

Dato	Sted	Påmelding sendes	Aktivitet	Prøvenr
03.11.2012	Nord Norge	Norum, Kenneth	Int. Jaktprøve	60-12006
04.11.2012	Nord Norge	Norum, Kenneth	Int. Jaktprøve	60-12007
17.11.2012	Hedmark	Lund, Tom	Int. Jaktprøve	60-12008
18.11.2012	Hedmark	Lund, Tom	Int. Jaktprøve	60-12009
21.08-30.09.2012	Hele Norge	Halvorsen Hans W.	Bevegelig Jaktprøve	61-12002
01.10-31.12.2012	Hele Norge	Halvorsen Hans W.	Bevegelig Jaktprøve	61-12003
01.01-20.04.13	Hele Norge	Korsmo, Per Martin	Bevegelig Jaktprøve	61-13001



HUSKELISTE BEVEGELIGE PRØVER

Hundeeier må huske:

1. Påmelding til prøveleder i god tid før prøven skal gjennomføres. Helst 14 dager før prøvestart.
2. Prøven kan gås på eget terreng eller dommerens terreng. Det er en forutsetning at en av disse har jaktrett på terrenget. **Skal prøve avvikles på et terreng hvor ingen i prøvegruppen har jaktrett, må tillatelse fra jaktrettsinnehaver innhentes! Dersom prøver avvikles på ulovlig terreng, vil disse i fremtiden bli underkjent!**
3. Avtal med en dommer. Prøveleder skal godkjenne bruk av dommeren før prøven gås. Prøveleder kan si nei til bruk av den ønskede dommer og foreslå en annen.
4. Startavgiften skal ikke betales før prøveleder har gitt klarsignal for ekvipasjen. Hundefører skal uoppfordret legge fram for dommer:

Registreringspapirer, vaksinasjonsattest og kvittering for at påmeldingen er betalt.

Dommeren må huske:

1. Forsikre deg om at dere har jaktrettighetshavers tillatelse til å benytte terrenget.
2. Meld fra til prøveleder før prøven starter.
3. Kontrollere at alle papirer er ok.
4. Ta med minst 1 ekstra blyant.
5. Ekstra skogskort, det kan bli mange situasjoner som skal noteres.
6. Overføre data fra skogskort til protokoll og få førers underskrift på protokollen.
7. Snarest mulig å sende protokollen til prøveleder.
8. Har du problemer med poengsetting, kontakt prøveleder eller en person i JPU.
9. Du skal ikke meddele poengsum til hundefører!

Styret



JAKTPRØVEDOMMERLISTE

Navn	Postnr.	Poststed	Telefon	Mobil	E-post adresse
Lund, Tom	1472	Fjellhamar	23159054	91519565	Tom.Lund@flytoget.no
Waltoft, Grete	1911	Flateby		99504403	grete.waltoft@gmail.com
Aasen, Øyvind	2100	Skames		90802614	oyvaasen@bbnett.no
Løvtjernet, Martin	2224	Austmarka	62829478	95751492	tjinnern@yahoo.no
Mohn, Ole Johan	2233	Vestmarka	62839139	41451119	oleanna@tele2.no
Sønsterud, Armand M.	2256	Grue	62947762	91650028	armand@online.no
Halvorsen, Hans W.	2260	Kirkenær	62945570	90161242	hansh@online.no
Tørmoen, Asgeir	2260	Kirkenær		45501499	tormis@netcom.no
Korsmo, Per M.	2264	Grinder	62941326	41281700	permko@online.no
Sundkøien, Bengt	2320	Fumes	62363447	92668924	ukjsundk@online.no
Viddal, Rune	2320	Fumes	91881139	91771242	ruvidd@online.no
Støkket, Kent	2408	Elverum	62414795	93039878	kent.stokket@gmail.com
Nordhagen, Oddbjørn	2409	Elverum		41334958	webmaster@nsfn.no
Onsøien, Jon Bjarne	3719	Skien		99014998	jbo@atplan.no
Vatnan, Per	6518	Kristiansund		91831708	pervat41@hotmail.com
Bjørnbet, Tore	7028	Trondheim	73937342	98253850	tobjoe5@online.no
Østmo, Knut	7120	Leksvik	74857637	92207046	knut-oes@online.no
Sundseth, Tor Ivar	7160	Bjugn		41683147	t-ivasun@online.no
Aune, Hermann	7290	Støren		95893794	elinaune@hotmail.com
Røsdal, Stein Erik	7632	Åsenfjord	74084941	91866996	st-eri-r@online.no
Rasch-Nilsen, Bjørnar	7712	Steinkjer		90147681	rihau2@online.no
Nilsen, Roy	7882	Nordli		90974142	ronils5@online.no
Engesbakk, Kenneth	8610	Mo i Rana		99022588	kenneth.engesbakk@yahoo.no
Norum, Kenneth	8615	Skonseng		99022428	kehans@online.no
Eivindsen, Ole-Johan	8680	Trofors		99443775	olejohaneivindsen@hotmail.com

Bevegelige prøver 21.08-31.12.2012Påmelding: **Hans Halvorsen**Husk å medbringe kvittering for
betalt startavgift og vaksinasjonsattest!**Startavgiften betales til:****1830.30.20191**

NSFN v/Kent Støkket

Strandbygdevegen 103

2408Elverum

Priser på jaktprøver.

Fastprøve Kr. 500,-

Bevegelig prøve Kr. 350,-

Førstegangsprøve

(kun bevegelig prøve) Kr.150,-

+ event. Km.godt. til dommer v/bevegelig
prøve.

Spets Nytt 3 – 2012
ADRESSELISTE FOR NSFN



UTVALG	VERV	DIVERSE	NAVN	TELEFON	E-POST
Styret	Leder		Halvorsen, Hans W.	62945570 90161242	hansh@online.no
Styret	N. leder	Avlsråd leder	Korsmo, Per M	62941326 41281700	permk@online.no
Styret	Sekretær	Web Redaktør	Nordhagen, Oddbjørn	41334958	webmaster@online.no
Styret	Kasserer		Støkket, Kent	62414795 93039878	kent.stokket@gmail.com
Styret	Medlem		Aune, Herman		elinaune@hotmail.com
Styret	Varamedlem		Tom Lund	91519565	tom.lund@flytoget.no
Styret	Varamedlem		Tomas Helgeneseth		tohelg@live.no
Avlsråd	Valpeform.	Finsk Spets	Østmo, Knut	74857637 92207046	knut-oes@online.no
Avlsråd	Valpeform.	Nobs	Waltoft, Grete	64929757	grete.waltoft@bluezone.no
Jaktprøve	Leder		Halvorsen, Hans W.	62945570 90161242	hansh@online.no
Jaktprøve	Medlem		Aasen, Øyvind	90802644	oyvaasen@bbnett.no
Jaktprøve	Medlem		Lund, Tom	91519565	Tom.lund@Flytoget.no
Spets Nytt	Redaktør		Hansen, Kristin	22499047 95798017	kris65@online.no
Revisjon	Revisor		Aasen, Øyvind	90802644	oyvaasen@bbnett.no

Spets Nytt 3 – 2012
KLUBBARTIKLER

Klubben har for salg disse klubbartikler:

T-shirt m/emblem kr. 150,-
I str. L – XL
+ Porto kr. 50,-



Caps kr. 100,-
+ Porto kr. 50,-



Finsk Spets pin kr. 40,-
Norrbotenspets pin kr. 40,-
+ Porto kr. 50,-



Klubbemblem 7,5 cm kr. 50,-
Klubbemblem 4 cm kr. 40,-
+ Porto kr. 50,-



7,5 cm

4 cm

For bestilling:
Overfør beløpet til knt. 1830.30.20191
Kent Støkket
Strandbygdvegen 103
2408Elverum

E-post: kent.stokket@gmail.com
Tlf 62414795
Mobil 93039878

Mrk. Innbetalingen:
Fullstendig navn og adresse, artikkel,
antall og str

Spets Nytt 3 – 2012
NYE CHAMPIONATER

NUCH NJCH Kiro 23298/05

Født: 28.07.2005



Far: N S JCH Röjbackens Kirvi S28957/97
 Mor: N S UCH Linnustajan Teri FIN16560/97
 Eier Herman Aune, Støren
 Oppdretter Per M. Korsmo, Grinder

Utstilling

Dato	Sted	Premiering	Dommer
28.03.10	Haltdalen	Cert,BIR	E.Widstrand
01.05.10	Stjørdal	Cert.BIR	O.W.Nilsen
13.06.10	Røros	Cert.BIR	FChristiansen

Jaktpr.

Dato	Sted	Premiering	Dommer
28.03.09	Trøndelag	78p 1 pr.	RaschNilsen
20.11.10	Grue	70p 2 pr.	O.J.Mohn
02.09.12	Trøndelag	75p 1 pr.	K. Støkket

NUCH Fort Hjort Kippis NO42649/10

Født: 22.04.2010



Far: Latanjarkas Frippe S29858/2003
 Mor: INT NORD JCH NMHF-06-09-10-11
 NORDMHF-09 Tiukka 00054/03
 Eier Sondre Bjørnbet, Gjølme
 Oppdretter Tore Bjørnbet, Trondheim

Utstilling

Dato	Sted	Premiering	Dommer
27.03.11	Hedmark	Cert, 2 BHK	O.W.Nilssen
25.03.11	Hedmark	Cert, 3 BHK	A.Berget
16.06.12	Dombås	Cert, BIR	Nummijärvi

Jaktpr.

Dato	Sted	Premiering	Dommer
19.11.11	Hedmark	80p 1 pr.	Sundkøien
23.03.12	Hedmark	61p 3 pr.	Nordhagen
08.09.12	Hedmark	67p 2 pr.	Viddal

2595562 - 008000

Korsmo, Per Martin
Vellingrovegen
2264 Grinder
Norge

B



NORGE P.P. PORTO BETALT

RETURADRESSE:

Kristin Hansen
Lokalet Sorkedalen
0759 OSLO

Trykt av Allkopi AS